
Consultas Realizadas 

Licitación 325691 - ALQUILER DE
FOTOCOPIADORAS PARA LA MUNICIPALIDAD

DE ASUNCIÓN
Consulta 1 - Plazo del Servicio

Consulta 2 - Con relación a lo solicitado en el punto de:

Consulta 3 - caracteristicas de los equipos

Consulta 4 - caracteristicas de los equipos

Consulta Fecha de Consulta 11-08-2017

Consultamos a la convocante cuál es el PLAZO DEL SERVICIO solicitado? Serían 12 meses o 24 meses? Solicitamos
aclaración ya que en el PBC solamente se menciona la Vigencia del Contrato hasta el cumplimiento total de las
obligaciones.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-04-2018

Segun el historico de la institucion, el servicio sera de 24 meses

Consulta Fecha de Consulta 16-08-2017

"Deberá prever una UPS o estabilizador de corriente para la conexión eléctrica que será utilizado exclusivamente para los
equipos arrendados". Solicitamos respetuosamente sea aclarado si lo requerido sería una UPS o Estabilizador por equipo, o
si la UPS o Estabilizador sería por el total de equipos instalados, de manera a ofertar correctamente.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-08-2017

Se requiere una UPS o estabilizador por cada equipo, una UPS centralizada no es factible por el hecho de precisar todo un
nuevo sistema eléctrico para el caso.
El objetivo del requerimiento es la protección del equipo contra sobre tensiones o descargas, esto puede ser alcanzado
´por medio de una UPS o estabilizador de tensión indistintamente, o una UPS con la función de estabilizador

Consulta Fecha de Consulta 17-08-2017

LA CONVOCANTE SOLICICITA: Los equipos ofertados deberán estar en óptimas condiciones de funcionamiento. PODRÁN
SER NUEVOS. También podrán ser aceptados equipos usados en buen estado de funcionamiento, cuya fecha de fabricación
no sea anterior al año 2013 (Declaración jurada deberá ser del año de fabricación)
ATENIENDO A LA NATURALEZA DEL LLAMADO Y DEL TIPO DE EQUIPO SOLICITADO Y ATENIENDO A QUE LA CONVOCANTE
QUIZÁS DESCONOZCA SOBRE LA NECESIDAD DE INCLUIR COMO REQUISITO EL AÑO DE LANZAMIENTO JUNTO CON LA
FABRICACIÓN DE LOS EQUIPOS.
Esto teniendo en cuenta de que la técnologia sigue siendo siempre tecnologia año 2013 por mas de que la misma siga en
fabricación año 2017.
Por tal motivo ponemos a consideración salvo mejor parecer de la convocante

Respuesta Fecha de Respuesta 27-04-2018

FAVOR VER ADENDA 13

Consultas Realizadas   Licitación 325691 - ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS PARA LA MUNICIPALIDAD DE ASUNCIÓN

28/11/24 12:48 1/3

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 4 - caracteristicas de los equipos

Consulta 5 - caracteristicas de los equipos

Consulta 6 - vigencia del contrato

Consulta 7 - ESPECIFICACIONES TECNICAS-CARACTERISTICAS-VELOCIDAD
DEL COPIA 30PPM

Consulta 8 - CAPACIDAD DE SUMINISTROS DE PAPEL

Consulta Fecha de Consulta 17-08-2017

incluir año de LANZAMIENTO Y FABRICACIÓN 2013 o 2014 en adelante.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-04-2018

FAVOR VER ADENDA 13

Consulta Fecha de Consulta 17-08-2017

LA CONVOCANTE SOLICICITA: Los equipos ofertados deberán estar en óptimas condiciones de funcionamiento. PODRÁN
SER NUEVOS. También podrán ser aceptados equipos usados en buen estado de funcionamiento, cuya fecha de fabricación
no sea anterior al año 2013 (Declaración jurada deberá ser del año de fabricación)
ATENIENDO A LA NATURALEZA DEL LLAMADO Y DEL TIPO DE EQUIPO SOLICITADO Y ATENIENDO A QUE LA CONVOCANTE
QUIZÁS DESCONOZCA SOBRE LA NECESIDAD DE INCLUIR COMO REQUISITO EL AÑO DE LANZAMIENTO JUNTO CON LA
FABRICACIÓN DE LOS EQUIPOS.
Esto teniendo en cuenta de que la técnologia sigue siendo siempre tecnologia año 2013 por mas de que la misma siga en
fabricación año 2017.
Por tal motivo ponemos a consideración salvo mejor parecer de la convocante

Respuesta Fecha de Respuesta 27-04-2018

FAVOR VER ADENDA 13

Consulta Fecha de Consulta 18-08-2017

Solicitamos a la convocante establecer la cantidad de meses que duraría el servicio puesto que este dato es utilizado para
el calculo de depreciación de los equipos.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-04-2018

ES CONTRATO ABIRTO PERO SE ESTIMA QUE EN 24 MESES SE UTILIZARA TODO EL SERVICIO

Consulta Fecha de Consulta 20-09-2017

CONSULTAMOS A LA CONVOCANTE SI PODRÍAN CONSIDERAR EQUIPOS DE LAS MISMAS CARACTERÍSTICAS EN CUANTO A
LAS PRESTACIONES TÉCNICAS PERO CON VELOCIDAD 21 PPM. ESTO NO AFECTARA LA CALIDAD Y PRESTACIÓN DEL
SERVICIO DE COPIADO Y PERMITIRÍA ABARATAR COSTOS EN BENEFICIO DE LA CONVOCANTE.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-04-2018

FAVOR VER ADENDA 13

Consultas Realizadas   Licitación 325691 - ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS PARA LA MUNICIPALIDAD DE ASUNCIÓN

28/11/24 12:48 2/3

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 8 - CAPACIDAD DE SUMINISTROS DE PAPEL

Consulta 9 - CAPACIDAD SUMINISTRO DE PAPEL

Consulta 10 - SOPORTE DE EQUIPO

Consulta 11 - SOPORTE DE EQUIPO

Consulta 12 - VOLTAJE DE 220/240 DE 50 HZ

Consulta Fecha de Consulta 20-09-2017

Solicitan Capacidad de Suministros de Papel : 2 bandejas tamaño oficio como mínimo de 500 hojas cada una y un
alimentador manual.
CONSULTAMOS : Si la convocante tendrá en cuenta equipos con capacidad de papel de 01 Bandeja de 250 hojas A4 y 01
bandeja de 500 hojas Oficio (Opcional).

Respuesta Fecha de Respuesta 27-04-2018

FAVOR VER ADENDA 13

Consulta Fecha de Consulta 20-09-2017

Solicitan Capacidad de Suministros de Papel : 2 bandejas tamaño oficio como mínimo de 500 hojas cada una y un
alimentador manual.
CONSULTAMOS : Si la convocante tendrá en cuenta equipos con capacidad de papel de 01 Bandeja de 250 hojas A4 y 01
bandeja de 500 hojas Oficio (Opcional), Y un alimentador manual de 100 Hojas tamaño oficio.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-04-2018

FAVOR VER ADENDA 13

Consulta Fecha de Consulta 20-09-2017

Solicitan:Soporte de equipo con ruedas y espacio para el resguardo de resmas con llave.
CONSULTAMOS: si serán aceptados soportes de equipos tipo cabinet con espacio para resguardo de resmas de papel con
ruedas sin llaves.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-04-2018

LA CONVOCANTE NECESITA CON LLAVE

Consulta Fecha de Consulta 20-09-2017

Solicitan:Soporte de equipo con ruedas y espacio para el resguardo de resmas con llave.
CONSULTAMOS: si serán aceptados soportes de equipos tipo cabinet con espacio para resguardo de resmas de papel con
ruedas sin llaves.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-04-2018

LA CONVOCANTE NECESITA CON LLAVE

Consulta Fecha de Consulta 20-09-2017

SOLICITAN : VOLTAJE DE 220/240 DE 50 HZ ORIGINAL DE FABRICA.
CONSULTAMOS: SI SERÁN ACEPTADOS EQUIPOS DE 220/240 DE 60HZ. QUE ES EL CICLO DE AMPERAJE QUE ES UTILIZADO
EN LA RED ELÉCTRICA DE NUESTRO PAÍS

Respuesta Fecha de Respuesta 27-04-2018

FAVOR VER ADENDA 13

Consultas Realizadas   Licitación 325691 - ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS PARA LA MUNICIPALIDAD DE ASUNCIÓN

28/11/24 12:48 3/3

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 325691 - ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS PARA LA MUNICIPALIDAD DE ASUNCIÓN
	Consulta 1 - Plazo del Servicio
	Consulta 2 - Con relación a lo solicitado en el punto de:
	Consulta 3 - caracteristicas de los equipos
	Consulta 4 - caracteristicas de los equipos
	Consulta 5 - caracteristicas de los equipos
	Consulta 6 - vigencia del contrato
	Consulta 7 - ESPECIFICACIONES TECNICAS-CARACTERISTICAS-VELOCIDAD DEL COPIA 30PPM
	Consulta 8 - CAPACIDAD DE SUMINISTROS DE PAPEL
	Consulta 9 - CAPACIDAD SUMINISTRO DE PAPEL
	Consulta 10 - SOPORTE DE EQUIPO
	Consulta 11 - SOPORTE DE EQUIPO
	Consulta 12 - VOLTAJE DE 220/240 DE 50 HZ


